

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۹ جولای ۲۰۱۸

نظر محمد مطمئن: "از نظر ما [طالب] شیعه کافر نیست"

چهارشنبه- ۲۷ سرطان ۱۳۹۷ - کابل: شما هم در جریان قرار دارید، در هفته ای که گذشت کنفرانسی از اسلام شناسان تمام کشور های به اصطلاح اسلامی- منهای ایران- در عربستان برگزار گردید که در آن به ارتباط جنگ در افغانستان نظراتی ابراز شد. از آن جایی که به ارتباط تدویر چنین کنفرانس ها و صلاحیت های آن از قلم دو تن از نویسندگان دایمی و با سابقه پورتال آقایان "موسوی" و "سعیدی-سعیدافغانی" در زمینه دو ماه قبل روشنی انداخته شده بود، و برای من هم ارزش خاصی نداشت نخواستم چیزی در موردش بنویسم؛ تا این که امروز صحبت آقای "نظر محمد مطمئن" یک تن از همکاران دیگر پورتال را در برنامه فرا خبر شنیدم، شنیدن این برنامه وادارم ساخت، تا در مورد این کنفرانس اندکی مکث نمایم:

۱- "نظر محمد مطمئن" که از وی به مثابه سخنگوی غیر رسمی طالب نیز یاد می کنند، در جریان برنامه دید طالب را در چند نکته چنین بیان داشت:

الف- دولت فعلی افغانستان، یک دولت دست نشانده است که به وسیله امریکائی ها و بقیه اشغالگران ساخته شده است.

ب- به مثابه یک دولت دست نشانده از خود هیچ نوع صلاحیتی ندارد، تا طرف مذاکره قرار گیرد.

پ- امریکا و سایر اشغالگران طرف مستقیم "امارت اسلامی" است، زیرا آنها به زور توپ و تانگ و طیارات شان، باعث سقوط دولت آنها گردیده اند.

ت- ث- و...

د- نظرات و فیصله هائی که در عربستان بهتر است نوشت در کنفرانسی که امریکائی ها در عربستان دایر نمودند، صورت گرفت، از چند جانب قابل تأمل است.

نخست با صراحت در کنفرانس گفته شد که جنگ در افغانستان ناروا است. این بدان معناست که هم جنگ دولت افغانستان و هم جنگ طالب، هر دو در یک سطح قرار گرفته ناروا اعلام شده اند.

نکته دوم آن است، که وقتی شاه عربستان مخالفتش را با برادر کشی اعلام می دارد، به خود نظر اندازد، همین اکنون کشورش و نیروهای تحت فرمانش در یمن و سوریه مسلمان کشی می نمایند.

آنچه باعث گشت تا این مختصر را بنگارم، جمله بعدی "مطمئن" بود. وی افزود: **"از نظر ما/طالب شیعه کافر نیست"** هرچند خبرنگار نگذاشت بعد از این جمله، "مطمئن" به سخنانش ادامه دهد، مگر همین مقدار هم کافی بود و است تا بدانیم:

۲- انتقاد بی پیشینه طالب از کنفرانس اسلام شناسان و به خصوص شخص پادشاه عربستان که در پناه مکه و مدینه سنگر گرفته، شخصیتش را تا حال حداقل در دنیای تسنن، از تعرض مصون اعلام داشته است، بیانگر آن است که خاندان ملک سعود، با سیاست بازی ها و آله دست اسرائیل و امریکا قرار گرفتن، اعتبار شان را بین ملت های مسلمان باخته، حرف آنها بیشتر از این ارزش ندارد.

۳- اعلام این که "شیعه کافر نیست" هرچند ممکن است برخاسته از روابط نزدیک فعلی طالب و آخوند های ایران باشد، مگر در ذات خود بیانگر آن است که یکی از توطئه های خطرناک امپریالیسم و صهیونیسم که ایجاد جنگ مذهبی بین شیعه و سنی در افغانستان بود، به طرف عقیم شدن در جریان است.

این که در افغانستان چه نوع نظامی روی کار می آید، با تمام اهمیت آن، نمی تواند با نقش همدیگر پذیری در خنثا ساختن توطئه های امپریالیسم و ارتجاع قابل مقایسه باشد. شنیدن چنین حکمی از زبان طالب، به مثابه یک نقطه روشنی است در میان دنیای تاریکی که طالب نماینده فکری آن می باشد. معنای عملی چنین حکمی آن است که طالب دیگر جنگ مذهبی به راه نمی اندازد و عنصر مذهب بیشتر از این نمی تواند باعث افتراق خلق ما بگردد.

دیده شود چه می شود!!